

Till  
Örnsköldsviks kommun  
Kultur och fritid.  
Örnsköldsvik.

**Om Johan Ödberg och Johan Ödbergs kaj.**

Johan Ödbergsällskapet, Hembygdsförening i Örnsköldsvik, bildades 1996. Den 1 februari 1997, övertog föreningen Johan Ödbergs gård då kallad Fornhemmet. Föreningen driver och förvaltar sedan dess den gård som är staden Örnsköldsviks äldsta.

I hembygdsföreningens stadgar, antagna 1996, anges att föreningens syfte är bl.a.

”Att bevara och vårda stadens äldsta byggnad –Ödbergska gården-”

”Att befrämja kunskapen om och känslan för staden ur historisk och synpunkt värdefulla traditioner”

Med dessa riktlinjer lämnade hembygdsföreningen in förslag om att namnge ett kajområde med namnet **Johan Ödbergs kaj**. Förslaget biträdades av dåvarande miljöpartiet med hänvisning till Johan Ödbergs stora betydelse och insatser för bildande av handelsplatsen Örnsköldsvik, som 1894 utropades som stad enligt kungligt beslut.

Det inlämnade förslaget genererade i beslut om att det nuvarande kajområdet namngavs till Johan Ödbergs kaj, så som det heter idag. Kajen invigdes i april 1998 av dåvarande kommunalrådet Elvy Söderström i samband med Ångermanlands Hembygdsförbunds hållna årsstämma i Örnsköldsvik.

Varvsägaren, Grosshandlaren, Redaren, Sågverksägaren m.m. Johan Ödbergs insatser hade avgörande betydelse för att just Örnsköldsvik blev till på nuvarande plats.

Vår bedömning är att Johan Ödberg är Örnsköldsviks "byggmästare" och den mest betydelsefulla för Örnsköldsvik. Vår bedömning är också att intresset för Örnsköldsvik och dess historia är stort bland Örnsköldsviksborna. Detta visades bl.a. genom teater SOJAS teaterföreställning "Spelet om Örnsköldsvik", som gick för fulla salonger på Folkets Hus.

**Med anledning av Johan Ödbergs avgörande insatser för Örnsköldsvik anser vi, styrelsen för Johan Ödbergsällskapet, att Örnsköldsviks kommun skapar och placerar en byst av Johan Ödberg med placering på Sjötorget på just Johan Ödbergs kaj.**

Örnsköldsvik den 17 oktober 2018.

För Johan Ödbergsällskapet enligt styrelsebeslut den 17 oktober 2018.

Göte Nordmar.

Ordförande